Universitätsbibliothek Paderborn

Summula Casuum Conscientiæ

In Qva Agitvr De Præceptis Ecclesiæ, De Officio Confessarii, Ac De
Censvris

Petrus <a Sancto Josepho>

Coloniæ Agrippinæ, 1652

Articulus III. De quinto, & sexto effectu excommunicationis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41572

llientes, sed etiam sepeliri mandantes incurrire maiorem excommunicationem, alios vero nequam.

Aliunde tamen qui funus comitantur ad sepulturam, incurrint minorem excommunicationem, ob participationem cum non tolerato. Quamvis autem liqui existiment, eam quoque incurri a sepelientibus, & mandantibus, probabilius est quoad illos, minorem hanc excommunicationem, in maiorem, quam incurruunt, fuisse commutatam.

ARTICVLVS III.

De quinto, & sexto effectu excommunicationis.

Quintus effectus est, reddere excommunicatum inhabilem ad beneficia Ecclesiastica. Quo fit ut non modo collatio beneficii ipsi facta, sed etiam illius electio, vel presentatio, & confirmatio sint invalida. Item ut neque per resignationem, neque per commutationem, beneficium valide obtinere possit.

Hoc autem habet locum 1. siue excommunicatus fit vitandus, siue non 2. et si excommunicatus ignoret se censura ligatum; quia ignorantia non reddit habilem, et si à culpa excusat. Non tamen istam inabilitatem contrahit, qui à parte rei non est excommunicatus, esto sententia excommunicationis secundum allegata, & probata in eum lata fuerit. Quia pena illa non imponitur excommunicationi putata, sed vera.

Note 1. ex parte conferentis validam esse collationem beneficii, non excommunicato factam. et si post aliie sit excommunicatus, quando beneficium acceptat. Verum cum excommunicatus nullum ius vel ad beneficium, vel in beneficio acquirere possit, talis acceptatio, naco iudicie, non est

est valida, adeoque obtenia absolutione reuocari debet.

Nota 2. ex aliquorum sententia, collationem beneficii excommunicato factam postea per solam absolutionem ab excommunicatione reualidari; ita ut si absolutus beneficium acceptet, valeat acceptatio sine noua collatione. Verum cum iura eiusmodi collationem irritent, perinde est ac si nunquam facta esset, adeoque necessario renouari debet.

Nota 3. eum qui post beneficium legitimè adeptū habatur in excommunicationem, non eo ipso excidere titulum, & possessione talis beneficii. Imò ut sic non priuari ipso iure fructibus illius adeoque non teneri ante sententiam eos à te abdicare, vt Theologi communiter tradunt.

Dico ut sic, inquantum scilicet præcisè est excommunicatus, nam si præterea officium non persoluit per se, vel per alium, certum est eum hoc titulo, teneri ad restitutionem fructuum, sicut quemlibet alium. Quod ve: um puto, ei si per ipsum non sterquin aboluatur, nisi forte quando absolutio per summam iniustitiam ei denegatur.